Velitatio
Velites
Velitari
tabernæ
Promul
sis
Vitellus

Epistolarum Familiarium

Et si nunquam, licet nunquam feceris plures sumptus quam nunc. Plura plura. i. plures impensas: translatiue dicit. Cum hoies edaci. i. comedone ueraci & multo cibi. Qui aliquid intelligit: qui nouit differentiam ciborum: & scit qui sint delicati: & qui uiles: quem non facile possis fallere. Insolentes arrogantes. Dediscenda obliuiscenda. Sportellæ conuulsæ: uisula tua: diminutiuum. n. est a sportula: de qua & Iuue. mentionem facit: & tranquillus dicit Neronem cœnas ad sportulas: reuocasse: & Domitianum sportulas ad rectas cœnas. Artolagani genus cibi ab ἀρτοῦ. i. panis & λαγῶ. NON: q̄ græce dicitur: ut exponit Hefychius auctor græcus: genus placenta ex simula in oleo cocta: in patella: est et

Sportella
Laganon

Arca

si. Nos iocatur Cic. & dicit se tantos habere reditus ex areis suis: ut audeat inuitare lautissimos & elegantissimos hoies Verium & Camilluz. Quam uero magis admiratiue quam interrogatiue dictum est. q. d. maxima: quia aspernatur cibos nisi delicatissimos & elegantissimos.

Ex areis: areæ proprie loca in urbe pura: ab arendo: quod ardore solis arefcant: Serui. quoq; dicit Aream locum esse in urbe sine edificio: q̄ rure ager appellatur: & Festus scribit: ex areis autem locatis magni proventus capiebantur: ut ostendit C. ultimo paradoxo his uerbis Et. n. si isti calidi rerum aestimatores prata & areas quasdam magni aestimant q̄ ei generi quasi nocere nihil potest: quanti aestimanda est uirtus: q̄ neq; naufragio neq; incendio amittitur: dñr tñ est areæ in agris ubi frumenta arefcunt & terunt de quibus. Virg. in geor. & Varro de re rustica: qui iam corrupti hunc locum & pro areis facit areis. ut esset ablatiuus ab arca nō intelligēs areas fuisse in summa aestimatione: ut probauimus ex snia C. Sed mæ au. s. meam. q. d. maius est fecit: qui dedi cœnam Hyrtio sine pauone cum eo libenter uesceretur. Ius condimentum est ex aqua adspata. Feruēs calidum. Nihil potuit imi. nil potuit facere ex his quibus libenter solet uesci Hyrt. p̄ter ius calidum. Hæc talis qualem mox dicam. Mane salu. id. n. solebat fieri prima & secunda hora. Martia. Prima salutantes atque altera continet hora Virg. Mane salutantum totis uomit ædibus undam. Sed tristes propter oppressam remp. & quia fuerunt uicti. Hos lætos. s. Caesarianos. Perofficose ualde humane. Ubi pestis. Defluxit p̄terit. Litteris me. i. trade me totum litteris. Hora. in ser. Aut ego lecto: aut scripto q̄ me tacitum iuuat. Paulo do. q̄ ipsi quia scito aliquanto plus quam ipsi: audiunt me tarq̄ doctum. Inde ultra hæc. Corpori ualitudini uel uoluptati: sic Hora. ungor oliuo: & circa finem eius sermonis ostendit q̄ corpori tribuantur. Eluxi sicut tanq̄ mortuam. nam luctus de mortuis proprie dicitur: dicitur tamen & de cæteris rebus nobis carissimis. Vlla mater cuius fletus non potest cohiberi. Qui. Quis matrem nisi mentis inops in funere nati flere uetet. Vnicum cuius magis dolere amissio. Vir. de Pallante. Mea sola & sera uoluptas. Vnicum si. subaudi luxuriam. Nec ego. i. ne ego consumam comedendo bona tua: dum tu iacebis: & eris ægrotus. Statui iocatur dicit enim decreui etiam si tu ægrotaueris. nullam habere rationem ægritudinis: quo minus etiam te ægrotante comenda bona tua.

Ius

Perofficose
Eluxi

habas: & si nunquam plura plura habuisti. Proinde te para. cum homine edaci tibi res est: & qui iam aliquid intelligit oia uocant homines scis quam insolentes sint: de discenda tibi sunt sportelle & artolagani tui. nos iam ex artis causa tantum habemus: ut Verium tuum & Camillum quam ueracitiam hoies: quam elegancia: uocare sapius audeamus. sed uide audaciam: et hirtio cœnam dedi sine pauone. Tamen in ea cœna coquus meus præter ius feruens nihil potuit imitari. Hæc igitur est nunc uita nostra. Mane salutamus deo & bonos uiros multos: sed tristes: & hos lætos uictores: qui me quidem perofficose & peramanter obseruant. Vbi saluatio defluxit: lris me inuoluo: aut scribo aut lego. Veniunt etiam qui me audiunt quasi doctum hominem: quia paulo sum quam ipsi doctior: inde corpori ois tempus datur patriam eluxi iam & grauius & diutius quam ulla mater unicum filium. Sed cura si me amas: ut ualeas: ne ego te iacente bona tua comedam. statui. n. tibi ne ægrotato qui semper parcere. M. T. C. Pato. S. D.

In tantum insanire tibi uideris: quam imitere uerborum meorum ut scribis flumina: tum insanires: si consequi non posses: cum uero uincas me prius irrideas quam te oportet. Quare tibi nihil opus est illud a

In tandem. Scripserat Pato Cic. ut tanta uis & uacilentia dicendi ut ipse insanus uideretur dum uellet cum imitari: cui respondens Cic. et adulari dicens. quod insaniret si non posset assequi & æquare eius orationem sed cum longe suspiret: dicit se potius irridendum: qui tali genere orationis utatur quam ipsum Patum: ostendit tamen epistolas suas non habere summa & uacilentiam orationis: ut dicebat Patus. sed potius esse in humili genere dicendi: & quotidianis uerbis contextas. deinde quia Papyrius Patus dicebat nullum ex papyriis unquam fuisse nisi plebæium: id confutat Cic. & recenset familiam papyriorum: cuius originem longius repetens sumit a. L. papyrio Mugilla non usq; ad tempora sua. Ain tandem. i. ais ne: est autem mos quidam reprehendendi: & inuicendi in aliquem cum ita dicimus: est. n. comicum quo utitur Terentius. Quod imiteris quam uelis sequi. Flumina uim uacilentiam: translatio est hoc. n. uocabulo usus fuerat Patus: uidet autem dictum esse quasi ad inturiam Cic. ideo dixit sicut tu scribis non quod ita sit. Consequi æquare. Vincas me: quam uacilentior es in dicendo quam ego. Irrideas me quam tibi cedam. Quare concludit quod non insanendum ei sit pro flumen eius orationis. Illud a trabea genus uestis quam primum usi sunt reges deinde & consules: hic autem uidetur esse nomen uiri siue poetæ siue oratoris: licet de eo non meminerim apud aliquem factam esse mentionem: illud autem a trabea pro illud trabeæ dicitur sicut dicimus a uobis est pro uester & uerbum a Cice. pro uerbum

Trabea
A uobis
est pro
uester

Cl. & πoτeύ **μα**. i. nō affecutionē. Lut non assequaris me πoτeύ **μα**. n. assequor: cū **α**ro negationē significat. **Verū** dicit se nullo flumine & uāhemētia oratiois uti in epistolis. **Agere loq.** **Plæbeto**: uulgari. **Nec** sp̄ eo dem mō. s. ago. **Quid** ha. si. u. i. i quo nēt cōparationē cū genere iudiciali. **Aut** cō. demonstratiuo & deliberatiuo generi q̄ in cōtionibus hēbat. **Pl̄** i. u. ip̄sas cās iudiciales: q̄ magis desiderāt graue genus. **Priuatat** priuatoꝝ hoīꝝ. **Et** eas te. i. tenuis eas. n. a. ei. ad ornatū addit: ut supra alio loco dixius plenitūs. **Tenuis**. i. non magnas neq; ualde piculofas. **Capitū**. s. cās. **Ornatius** agi. cū maiori elegātia uerboꝝ & sciatū. **Texere** cōponere: ut actū a tālis uñ & filiū orationis dicitur. Sed tñ trāsīt ad aliā ptē epistolæ: in q̄ repedit originē Papyriorū. **Quid** uene. in mētē: qd cogitauerit. **Quēq;** pa. i. aliquē ex familia Papyriorum. **Nisi** plæ. de ordine plæbeio. **Patricii** nobles quorūz maiores patres appellati sunt. **De** gen. m. quia erant & de gente maiore a Romulo istituta. **Cum** eo Sempronio. **Tum** eo tpe. xiii. s. fuerunt. **Sella** curuli. s. decorati. i. fuerunt ædiles curules. **Qu.** L. Papyrius Crassus. **Est** desitus uocari Papy. i. fuit ultimus q̄ uocatus est Papyri. **Dictator** cui summa ptās fuit: & non crebāt nisi cuz aliqua uis maior oborta de improviso ingentē urbi cladē minari uideretur: de quo uide plura apud Feneselam: & de officio magistr̄ eq̄tum: cui ira in oēs milites ius fuit: sicut dictatori in populum. **Cum.** C. Duillo: is fuit q̄ prius carthaginēses bello nauali superauit: cui pmissum est primum & tibicine & funa li uti. **Aedilitatē** ædilitate dignitatis. insequuntur sunt post hos. **Contēnas**: paruifacias. **Rep. i.** de repu. hoc est amicus reip. **His** Cn. Carbone & eius fratre scurra adducit in contrēptum familiam papyriorū: q̄ fuerunt plæbei: ostendēs eos fuisse & uiles & improbos. **De** hoc amico: ironice: non erat amicus. sed ita est mos dicendi cum aliquem uolumus nominare pro indignatione. **Rubriæ** nomen mulieris. **Tres** cōmemorat tres carbones improbos: & malo exitu assumptos. **Cantaridas** uermes qui dem sunt terrent: quorum succus in uenas ingressus ut uenenum interimit hoc genere mortis interit Magnetes filius Celonis: & nereidos filia Pirrichi: ut Oui. in Ibin: Vtque nepos dicti nostro modo carmine regis Caratidum succos dante parente bibas: a matre. n. propter negatum ei incestum dato populo cantaridum interemptus est. **Vim** attu. estimatur is esse qui Scipionem Africam nocte necauit. **Lilybei**: promontorium est Siciliae. sed hie pro oppido eiusdem regionis ponitur. **Sutorio** atramento quasi dicat uado iudicio sutorium atramentum appellauit tincturam: qua sutores hoc est calcearii pelle & cakeos tingunt: est autem pessimi coloris hortatur nunc Ci. Pactum ut malit esse de papyris patriciis. quam de plæbeis. qui fuerunt pessimi. **Ad** patres: ad patricos. **Importuni** mali improbi. **Inciderat** in manus impressoris exemplar quoddam meum mendosum ubi erat circa principium huius epistolæ locus male expositus cum aduertit non esse datum exemplum fidum. **Itaq;** statim reuocaui & correxi anteq̄ oēs chartæ fuissent impressæ: eum locum declarandū putauit fideliter ne q̄spiam ex ignorantia factum esse putaret: simul ne ad quos peruenient priores impressiones fallantur. **Locus** ubi **αποτeύ μα** erat scriptum debuerat. **αποτeύ μα** i. in affecutio ut ita dicam q̄ illa uerba græca quæ supposuimus declarabant. s. **μητυγκανειν** hoc est non assequi sine uel q̄ magis placet opus est tibi **αποτeύ μα** meū. i. opus est tibi in affecutione & quodamō impossibilitas mea q̄ non assequor illa flumina quæ scribis deriuatur. n. a uerbo **αποτeύ μα** q̄ significat ipos sum: non assequor.